3
5

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
_31.01.2005_                                                                                                               №_163_
О проведении акции «Служу Отечеству!»
На основании постановления Губернатора области от 08.08.2001г. № 460 «О комплексе мер по патриотическому воспитанию граждан Владимирской области на 2002-2005г.г.», в рамках участия в областной благотворительной эстафете поколений «Патриоты Отечества! Равнение на Победу!», посвященной 60-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-45г.г., руководствуясь Законом Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом округа Муром и в связи с 16-ой годовщиной вывода советских войск из республики Афганистан
постановляю:

1. Провести на территории округа Муром акцию «Служу Отечеству!» в период с 1 по 28.02.2005 года.

2. Утвердить состав организационного комитета согласно приложению 1 и план мероприятий по подготовке и проведению акции «Служу Отечеству!» согласно приложению 2.

3. Рекомендовать учебным заведениям, руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности принять необходимые меры для решения неотложных проблем социальной защиты инвалидов и участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, членов семей погибших военнослужащих, а также принять участие в мероприятиях акции «Служу Отечеству!».

4. Управлению культуры (Л.В. Алексутина) предоставить 18 февраля 2005 года помещение ДК им. 1100-летия г. Мурома, необходимую свето и звукоусиливающую аппаратуру для организации и проведения праздничного вечера, посвященного годовщине вывода советских войск из республики Афганистан.

5. Средствам массовой информации обеспечить освещение памятных мероприятий акции «Служу Отечеству!».

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на зам. главы администрации округа О.А. Барышеву.
	Глава округа

	В.А. Качеван

Приложение 1
к постановлению Главы округа Муром

от 31.01.2005  № 163
С О С Т А В

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий

акции «Служу Отечеству!»

	Барышева Ольга Альбертовна
	-
	председатель организационного комитета, зам. Главы администрации округа Муром

	Семёнова Марина Владимировна

	зам. председателя организационного комитета, председатель комитета по проблемам семьи и молодежи администрации округа Муром

члены организационного комитета:

	Алексутина Людмила Владимировна
	-
	начальник Управления культуры администрации округа Муром

	Вахляев

Василий Константинович
	-
	зам. председателя городской общественной организации ветеранов Афганистана, депутат Совета народных депутатов (по согласованию)

	Воронцов Виктор Викторович
	-
	председатель Совета ветеранов войны, труда и правоохранительных органов (по согласованию)

	Жагров Алексей Викторович
	-
	начальник Управления внутренних дел округа Муром (по согласованию)

	Клещевникова Валентина Ивановна
	-
	начальник Управления образования администрации округа Муром

	Моисеева Татьяна Николаевна
	-
	начальник Управления здравоохранения администрации округа Муром

	Новожилов Александр Иванович
	-
	председатель комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром

	Шекурова Нина Ивановна
	-
	председатель комитета территориального самоуправления администрации округа Муром

	Щавлев

Александр Владимирович
	-
	военный комиссар округа Муром, начальник Муромского гарнизона, депутат Совета народных депутатов округа (по согласованию)

Приложение 2
к постановлению Главы округа Муром

от 31.01.2005  № 163
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению
акции «Служу Отечеству!»

	п/п
	Место и время

проведения
	 Мероприятия
	Отвественные

	1.
	28.01-03.02.2005г.
	Студенческий агитпоход «Звёздный», посвященный 60-летию Победы в Великой Отечественной войне
	Семенова М.В.
Руководители учебных заведений

	2.
	1 – 28.02.2005г.

	«Уроки мужества» и встречи ветеранов ВОВ и боевых действий со школьниками и молодежью округа.
	Клещевникова В.И.

Семенова М.В.

Мешков Е.Ю.
Шекурова Н.И.

Щавлев А.В.

Руководители учебных заведений

	3.
	03.02.2005 г.

ЦВР
	Конкурс авторских стихотворений «Равнение на Победу!»
	Клещевникова В.И.

	4.
	3-10.02.2005г.
12-30
МТРЭП
	Шахматный турнир памяти А. Лосева, погибшего в Чечне
	Семенова М.В.

Сидоров В.Ю.

	5.
	4-24.02.2005г.
	Окрытие 1 смены для ветеранов Великой Отечественной войны, инвалидов, вдов погибших, тружеников тыла в МУ «Социально-оздоровительный центр для граждан пожилого возраста и инвалидов»
	Мальцева М.В.

Бученкова Н.С.

	6.
	04.02.2005г.

СШ № 20
	Окружная военно-спортивная игра «Зарница» для 7-8 классов
	Клещевникова В.И.

	7.
	04.-25.02.2005г.
Библиотеки округа
	Книжные выставки «Служу Отечеству!», посвященные 16-летию вывода войск из Афга-нистана, Дню защитников Отечества
	Евсеева М.В.

	8.
	10-18.02.2005г.
	Оказание помощи, вручение подарков семьям погибших при исполнении воинского долга.
	Руководители предприятиий всех форм собственности

	9.
	10.02.2005г.

Стрелковый тир парка им. 50-летия Советской власти
	Турнир по стрельбе среди ветеранов Афганистана
	Горный Л.Д.
Мешков Е.Ю.

	10.
	11.02.2005г.

14.00

ЦРТДЮ «Орленок»
	Конкурс солдатской песни

«Щит Отечества» среди молодежи и военнослужащих округа
	Семенова М.В.

	11.
	11.02.2005г.
15.00

Комитет по проблемам семьи и молодежи
	Круглый стол на тему «Медико-социальная реабилитация участников вооруженных конфликтов»
	Семенова М.В.

Моисеева Т.Н.

Стрельцов В.П.

Мальцева М,В.

	12.
	12-13.02.2005г.

Д/С «Ока»
	Открытый Чемпионат области по тайскому боксу памяти воинов-интернационалистов, павших в локальных конфликтах
	Новожилов А.И.

	13.
	13.02.2005г.
11.00
Набережная р. Оки
	Соревнования по лыжным гонкам памяти Героя Советского Союза А.Н.Краснухина с участием ветеранов
	Новожилов А.И.
Шекурова Н.И.

	14.
	14.02.2005г.

м-н Вербовский

д. Александровка
	Уборка могил муромлян, погибших в локальных войнах
	Семенова М.В.
Мешков Е.Ю.
ВСК им.Саплина

	15.
	15.02.2005г.

11.00

хоккейная площадка «Дубрава»
	Турнир по хоккею памяти Сергея Ганина, погибшего в Чечне, среди команд клубов по месту жительства
	Семенова М.В.
Романов С.Л.

	16.
	15.02.2005г.

14-00 трапезная

Спасо-Преображенского монастыря
	Панихида по погибшим в локальных войнах.

Поминальный обед для семей погибших.
	Храмы и монастыри округа
Настоятель Спасо-Преображенского монастыря Игумен Кирилл

	17.
	15.02.2005г.

16-30

сквер памятника погибшим при исполнении воинского долга
	Митинг, посвященный годовщине вывода войск из республики Афганистан
	Барышева О.А.

Семенова М.В.

Вахляев В.К.

	18.
	17.02.2005 г.

10.00

Д/С «Ока»
	Юношеский слет «К защите Родины готов!»
	Семенова М.В.

Новожилов А.И.

Щавлев А.В.

	19.
	18.02.2005г.
14.00
клуб пос им.Войкова
	Благотворительный марафон «Сыны Отечества»
	Шекурова Н.И.

Яриков Г.Д.

Морозова В.В.

	20.
	18.02.2005г.

16-00

ДК им.1100-летия г. Мурома
	Праздничный вечер, посвященный годовщине вывода войск из республики Афганистан, с участием В. Третьякова
	Барышева О.А.

Семенова М.В.

Вахляев В.К.
Алексутина Л.В.

Клещевникова В.И.

	21.
	19-20.02.2005г.

л/манеж «Локомотив»
	Матчевая встреча городов центра России по легкой атлетике
	Новожилов А.И.

	22.
	20.02.2005г.

Д/С «Ока»
	Соревнования среди допризывной молодежи по военно-прикладному многоборью, посвященные Дню защитников Отечества
	Горный Л.Д.

Шилов Б.А.

Лисова Г.Н.

	23.
	22.02.2005г.

15-00

ДК им.1100-летия г. Мурома
	Торжественный вечер, посвященный Дню защитников Отечества
	Барышева О.А.

Щавлев А.В.

Алексутина Л.В.

	24.
	22.02.2005г.

	Проведение операции «Подарок ветерану»
	Клещевникова В.И.

	25.
	22.02.2005г.

Тир парка им 50-летия Советской власти
	Первенство РОСТО округа Муром по пулевой стрельбе среди допризывной молодежи
	Горный Л.Д.

Семёнова М.В.

	26.
	23.02.2005г.

МИХМ

в течение дня

12.00 час.
	Бесплатное посещение воинами Муромкого гарнизона экспозиций МИХМ;
Экскурсия «История г. Мурома»
	Алексутина Л.В.

	27.
	25-27.02.2005г.

Д/С «Ока»
	Межрегиональный турнир по волейболу на кубок памяти П.Каурова среди мужских и женских команд
	Новожилов А.И.

	28.
	27.02.2005г.
10.00
д. Кондраково
	Спортивные соревнования по лыжным гонкам среди команд сельских округов
	Новожилов А.И.
Шекурова Н.И.

	29.
	февраль 2005г.

(по особому плану)
	Выездные концертные программы в в/ч округа с участием ВИА «Звезда» и творческих коллективов ЦРТДЮ «Орленок»
	Семенова М.В.

Руководители в/ч округа

	30.
	февраль 2005г.

(по особому плану)
	Праздничные мероприятия в КОСах и сельских округах
	Шекурова Н.И.